FORMULÁRIO FALSEC 220
SOLICITAÇÃO DE CARTÃO DE ACESSO AOS AEROPORTOS NACIONAIS

	À
ANAC - Autoridade Nacional da Aviação Civil
Exmo. Sr. Presidente do Conselho de Administração
Rua B, Edifício 4, 5 e 6
Aeroporto da Portela
1704-034 LISBOA

	Nossa Referência:
	     
	Data:
	     

	ASSUNTO:
	Cartão de Acesso aos Aeroportos Nacionais

Exmo. Senhor,
[bookmark: _GoBack]Serve o presente para, ao abrigo dos nºs. 3.3.1. e 3.8.1.1., da Deliberação nº. 680/2000, solicitar a V. Ex.ª. a emissão de um cartão de acesso a “Aeroportos Nacionais” para o(a) Sr(a).      , o qual exerce as funções de      *, em virtude de      **.
Para os devidos efeitos declaro que o colaborador acima referenciado teve a instrução prevista na regulamentação em vigor.
Assim, junto remetemos o Anexo II à supracitada Deliberação, devidamente preenchido e acompanhado por uma cópia do Bilhete de Identidade/Passaporte e uma fotografia a cores.
Com os melhores cumprimentos,

Assinatura: ________________________________
Nome:      
Função:      

Nota: A remeter à ANAC pela Entidade Patronal do utilizador de acordo com o ponto 3.2.20 do Capítulo VIII do Programa Nacional de Segurança da Aviação Civil.

* Identificar a função
** Justificação enquadrada com a legislação em vigor